2026/02/11 13:01 1/2 Anagrafe Tributaria SUAP

Anagrafe Tributaria SUAP

Estrazione

Accedere alla funzione [40. Fascicoli Elettronici - 70. Utilita - 40. Anagrafe Tributaria Suap]
(Fig. 1).

[ERESE | Anagrafe Tributaria

Anagrafe Tributaria

Q F4-Elenca
Codice Fiscale da Inserire
nel Tracciato*

Tipo di Invio* v
Anno di riferimento*

Procedimenti Sede Fissa

ZECS |

Procedimenti S.A.B.
4 QW

Procedimenti Aree Pubb.
ZEESE |

Procedimenti Edilizia
BN |

Fig. 1: Maschera per parametrizzazione dell'estrazione per Anagrafe Tributaria SUAP
Valorizzare almeno i sequenti parametri (Fig. 1):

¢ Codice Fiscale da Inserire nel Tracciato: Inserire il codice fiscale dell'ente
 Tipo di Invio: Selezionare il tipo desiderato
¢ Anno di riferimento: Inserire I'anno in cui effettuare I'estrazione

| campi dedicati ai procedimenti permettono di selezionare, tramite il bottone con la lente posto a
destra del campo, i procedimenti da estrarre.

Cliccare il bottone [F4-Elenca] (Fig. 1) posto sulla colonna a destra per avviare I'estrazione.

Creazione del file

L'estrazione verra visualizzata nell'apposita lista (Fig. 3), per creare il file cliccare il bottone [File
Anagrafe Tributaria] posto nella colonna di destra.

[ERIUS | Anagrafe Tributaria Sue

Anagrafe Tributaria Sue
Ricerca Fascicoll Elettronici
B File Anagrafe
Numero + N. Richiesta on-iine ~ Data registrazione  Data/Ora ricezione Intestatario Impresa P.Iva/Cod Fis Procedimento Note Tributaria
SUE/181/2024 30/12/2024 30/12/2024 (13:25) D..C.._M_.__ PDC - Permesso di costruire SUAP/349/2024 “ F3-Altra Ricerca
SUE/180/2024 000593/2024 30/12/2024 20/12/2024 (17:16) G M. SCIA - Segnalazione certificata diinizio attivita' | SCIA N. 87
SUE/179/2024 000527/2024 30/12/2024 20/12/2024 (15:27) 8 G SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita' ~ SCIA N. 86
SUE/178/2024 20/12/2024 20/12/2024 (11:50) [ < B SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita'
SUEA177/2024 000581/2024 20/12/2024 19/12/2024 (19:20) [ SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita' | SCIA N. 85
SUEF176/2024 000553/2024 19/12/2024 19/12/2024 (10:19) Coo L. CILA - Comunicazione di inizio lavori asseverata
SUE/175/2024 000237/2024 18/12/2024 18/12/2024 (11:38) LN CILA - Comunicazione di inizio lavori asseverata
AGIB/30/2024 000552/2024 171212024 13/12/2024 (11:19) F o F Segnalazione Certificata di Agibilita’

Fig. 3: Fascicoli estratti

Se vengono rilevate delle problematiche verra visualizzato un messaggio apposito (Fig. 4), e
consigliato copiare ed incollare il testo del messaggio in un file di testo prima di procedere alla
correzione. Una volta terminata la correzione procedere nuovamente con l'estrazione e la creazione
del file.

wiki - https://wiki.nuvolaitalsoft.it/



Last update:

2026/02/04

08:14

guide:suapsue:anagrafe_tributaria_suap https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=quide:suapsue:anagrafe_tributaria_suap

italsoft Home

Anagrafe Tributaria Sue

Anagrafe Tributaria Sue

Numero v

SUE181/2024
SUE/180/2024
SUEF179/2024
SUEA178/2024
SUEA177/2024
SUE/176/2024
SUE/175/2024
AGIB/30/2024
SUE/8/2024

Fig. 4:

N. Richiesta on-line  Data registrazione

000593/2024
000527/2024

000581/2024
000553/2024
000237/2024
000552/2024
000258/2024

30/12/2024
30/12/2024
30/12/2024
20/12/2024
20/12/2024
19/12/2024
18/12/2024
17/12/2024
11/06/2024

Data/Ora ri

30/12/2024(1
20/12/2024(1
20/12/2024(1
20/12/2024(1
19/12/2024 (1
19/12/2024 (1
18/12/2024(1
13/12/2024 (1

11/06/2024 (0

@ Le pratiche con le seguenti anomalie non verranno estratte nel file da inviare ad ENTRATEL.
Correggendo i dati anomall elencati  ripetendo lestrazione, potranno essere compresi nel file
dainviare all Anagrafe Tributaria
Data Nascita non trovata per la pratica numero SUE/3/2024
Immobili non trovati per la pratica numero SUE/5/2024
Data Nascita non trovata per la pratica numero SUE/12/2024

Nome beneficiario non trovato per la pratica numero SUE/19/2024 proc 000843

Esempio del messaggio con le problematiche riscontrate

From:
https://wiki.nuvolaitalsoft.it/ - wiki

Permanent link:
https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=guide:suapsue:anagrafe_tributaria_suap

Last update: 2026/02/04 08:14

Note
|P/349/2024
AN.87

AN. 86

AN.85

B File Anagrafe
Tributaria

* F3-Altra Ricerca

https://wiki.nuvolaitalsoft.it/

Printed on 2026/02/11 13:01


https://wiki.nuvolaitalsoft.it/
https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=guide:suapsue:anagrafe_tributaria_suap

	Anagrafe Tributaria SUAP
	Estrazione
	Creazione del file


