

# Anagrafe Tributaria SUAP

## Estrazione

Accedere alla funzione **[40. Fascicoli Elettronici - 70. Utilità - 40. Anagrafe Tributaria Suap]** (Fig. 1).

Fig. 1: Maschera per parametrizzazione dell'estrazione per Anagrafe Tributaria SUAP

Valorizzare almeno i seguenti parametri (Fig. 1):

- Codice Fiscale da Inserire nel Tracciato:** Inserire il codice fiscale dell'ente
- Tipo di Invio:** Selezionare il tipo desiderato
- Anno di riferimento:** Inserire l'anno in cui effettuare l'estrazione

I campi dedicati ai procedimenti permettono di selezionare, tramite il bottone con la lente posto a destra del campo, i procedimenti da estrarre.

Cliccare il bottone **[F4-Elenca]** (Fig. 1) posto sulla colonna a destra per avviare l'estrazione.

## Creazione del file

L'estrazione verrà visualizzata nell'apposita lista (Fig. 3), per creare il file cliccare il bottone **[File Anagrafe Tributaria]** posto nella colonna di destra.

Ricerca Fascicoli Elettronici								
Numero	N. Richiesta on-line	Data registrazione	Data/Ora ricezione	Intestatario	Impresa	P.Iva/Cod.Fis.	Procedimento	Note
SUE/181/2024		30/12/2024	30/12/2024 (13:25)	D..... C..... M.....			PDC - Permissio di costruire	SUAP/349/2024
SUE/180/2024	000593/2024	30/12/2024	20/12/2024 (17:16)	G..... M.....			SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita'	SCIA N. 87
SUE/179/2024	000527/2024	30/12/2024	20/12/2024 (15:27)	B..... G.....			SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita'	SCIA N. 86
SUE/178/2024		20/12/2024	20/12/2024 (11:50)	C..... G.....			SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita'	
SUE/177/2024	000581/2024	20/12/2024	19/12/2024 (19:20)	C..... L.....			SCIA - Segnalazione certificata di inizio attivita'	SCIA N. 85
SUE/176/2024	000553/2024	19/12/2024	19/12/2024 (10:19)	C..... L.....			CILA - Comunicazione di inizio lavori asseverata	
SUE/175/2024	000237/2024	18/12/2024	18/12/2024 (11:38)	L..... N.....			CILA - Comunicazione di inizio lavori asseverata	
AGIB/30/2024	000552/2024	17/12/2024	13/12/2024 (11:19)	F..... F.....			Segnalazione Certificata di Agibilita'	

Fig. 3: Fascicoli estratti

Se vengono rilevate delle problematiche verrà visualizzato un messaggio apposito (Fig. 4), è consigliato copiare ed incollare il testo del messaggio in un file di testo prima di procedere alla correzione. Una volta terminata la correzione procedere nuovamente con l'estrazione e la creazione del file.

Last update:

2026/02/04

guide:suapsue:anagrafe\_tributaria\_suap https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=guide:suapsue:anagrafe\_tributaria\_suap

08:14

italsoft Home Anagrafe Tributaria Sue

Anagrafe Tributaria Sue

Ricerca Fascicoli Elettronici

Numeri	N. Richiesta on-line	Data registrazione	Data/Ora richiesta
SUE/181/2024		30/12/2024	30/12/2024 (1)
SUE/180/2024	000593/2024	30/12/2024	20/12/2024 (1)
SUE/179/2024	000527/2024	30/12/2024	20/12/2024 (1)
SUE/178/2024		20/12/2024	20/12/2024 (1)
SUE/177/2024	000581/2024	20/12/2024	19/12/2024 (1)
SUE/176/2024	000553/2024	19/12/2024	19/12/2024 (1)
SUE/175/2024	000237/2024	18/12/2024	18/12/2024 (1)
AGIB/30/2024	000552/2024	17/12/2024	13/12/2024 (1)
SUE/8/2024	000258/2024	11/06/2024	11/06/2024 (0)

Attenzione

Le pratiche con le seguenti anomalie non verranno estratte nel file da inviare ad ENTRATEL. Correggendo i dati anomali elencati e ripetendo l'estrazione, potranno essere compresi nel file da inviare all'Anagrafe Tributaria.

Data Nascita non trovata per la pratica numero SUE/3/2024

Immobili non trovati per la pratica numero SUE/5/2024

Data Nascita non trovata per la pratica numero SUE/12/2024

Nome beneficiario non trovato per la pratica numero SUE/19/2024 proc 000843

Note

P/349/2024

N. 87

N. 86

N. 85

File Anagrafe Tributaria

F3-Altra Ricerca

Fig. 4: Esempio del messaggio con le problematiche riscontrate

From:

<https://wiki.nuvolaitalsoft.it> - wiki

Permanent link:

[https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=guide:suapsue:anagrafe\\_tributaria\\_suap](https://wiki.nuvolaitalsoft.it/doku.php?id=guide:suapsue:anagrafe_tributaria_suap)

Last update: **2026/02/04 08:14**

